
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. 3/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2020 a
las 13:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de seguidad, vigilancia y servicios auxiliares de inmuebles, dependencias
e instalaciones de PalmaActiva

Valor estimado del contrato 176.074,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.541,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.728,85 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los servicios se realizaran en los inmuebles, dependencias e instalaciones indicadas en el Pliego de prescripciones
técnicas, todos ellos ubicados en el Municipio de Palma.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Declarar desierto el expediente de contractacion num. 03/2018, para la contractacion del servicio de seguridad, vigilancia y
servicios auxiliares de los inmuebles, dependencies y instalaciones de PalmaActiva.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1c1b347-d0fc-4f91-92a8-f66beda1d55a


Lugar

palma

Dirección Postal

socors 22
(07002) palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 09/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2019 a las 14:30
Observaciones: Conforme a los pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

PalmaActiva

Dirección Postal

(07002) palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/09/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Licitadores que hayan presentado oferta y no hayan sido excluidos

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de caracter social y medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=40nv1ya3oe6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004858367 |  2020-728809 | Fri, 17 Jan 2020 13:49:11:180 CET 79266551867579026789814133656395840517UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=40nv1ya3oe6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

